
OIKEUSMINISTERIÖ

ASIANTUNTIJARYHMÄ SÄÄDÖSVALMISTELUN SIDOSRYHMÄYHTEISTYÖN JA 
KUULEMISEN TUKEMISEEN

Asettaminen Oikeusministeriö on tänään asettanut alatyöryhmän lainvalmistelun kehit
tämisen yhteistyöryhmälle

Toimikausi 1.7.2016-31.3.2019

Tausta Oikeusministeriön tehtäviin kuuluu valtioneuvoston lainvalmistelun kehit
täminen. Tavoitteena on parantaa säädösvalmistelua ja sen tuloksena syn
tyvien säädösten laatua. Oikeusministeriön tehtävänä on myös kansalais
vaikuttamisen edistäminen. Säädösvalmistelussa tämä käsittää kuulemis- 
käytäntöjen kehittämistä, jalkauttamista ja seurantaa.

Vuonna 2016 oikeusministeriö on muun muassa päivittänyt säädösvalmis
telun kuulemisohjeen, antanut kuulemiskoulutusta lainvalmistelukoulu- 
tuksen yhteydessä, kehittänyt sähköisiä kuulemisvälineitä sekä käynnistä
nyt osana valtioneuvoston tutkimus-, ennakointi-, arviointi-ja selvitystoi
mintaa (TEAS) tutkimushankkeen, jossa selvitetään kansalaisten ja järjes
töjen osallistumista säädösvalmisteluun ja strategiseen päätöksentekoon. 
Edellä mainituilla toimilla edistetään hyviä kuulemiskäytäntöjä lainvalmis
telussa.

Toimenpiteet tukevat hallitusohjelman tavoitteita vahvistaa tietoon pe
rustuvaa päätöksentekoa ja avoimuutta sekä hyödyntää kokeiluja ja kan
salaisten osallisuutta tukevia toimintatapoja. Lisäksi toimenpiteet noudat
tavat valtioneuvoston pitkän aikavälin demokratiapoliittisia avoimen hal-
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Tehtävät

linnon tavoitteita, jotka linjattiin 2014 eduskunnalle annetussa valtioneu
voston demokratiapoliittisessa selonteossa (3/2014 VP).

Oikeusministeriö on asettanut ajalle 2.11.2015-31.3.2019 lainvalmistelun 
kehittämisen yhteistyöryhmän jatkamaan ministeriöiden välistä yhteistyö
tä lainvalmistelun kehittämiseksi. Sen yhtenä tehtävänä on edistää hyvän 
lainvalmistelumenettelyn noudattamista ja hyvien käytäntöjen leviämistä 
lainvalmistelussa. Tehtäviään varten työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä.

Asetettavan alatyöryhmän tavoitteena on lisätä säädösvalmistelun ja sii
hen liittyvä jälkikäteisen arvioinnin sidosryhmäyhteistyön ja kuulemisen 
suunnitteluun ja toteuttamiseen liittyvää yhteistyötä, tukitoimintaa ja tie
donvaihtoa.

Työryhmän tehtävänä on:

1) Hankeklinikkatoiminnan perustaminen ja pyörittäminen

Työryhmän toimeksiantona on perustaa hankeklinikka, jonka tehtävä
nä on tukea säädösvalmistelijoita sidosryhmäyhteistyöhön ja kuulemi
seen liittyvissä kysymyksissä. Työryhmän jäsenet toimivat hankeklini- 
kan asiantuntijajäseninä ja osallistuvat hankkeiden tukemiseen. Han- 
keklinikkatoiminnalla pyritään lisäämään verkostomaista yhteistyötä 
valmistelijoiden keskuudessa.

Hankeklinikkatoiminta on osa hallituksen Digitalisaatio, kokeilut ja 
normien purkaminen -kärkihankekokonaisuutta, jossa hyödynnetään 
valtioneuvoston päivitettyä kuulemisopasta ja oikeusministeriön uusia 
demokratiapalveluita.

2) Sidosryhmäyhteistyöhön ja kuulemiseen liittyvien kehittämiskohteiden 
arviointi ja toimenpiteiden ehdottaminen

Työryhmän tehtävänä on kehittämiskohteiden arviointi ja toimenpi
teiden ehdottaminen yhteistyöryhmälle muun muassa hankeklinikasta 
saatujen kokemusten, kuulemiseen liittyvän TEAS-hankkeen sekä 
OECD:n Regulatory Policy Outlook 2015-raportin esille nostamien 
huomioiden perusteella.

Työryhmä raportoi työstään ja nostaa esille kehitysehdotuksia kuulemis- 
käytäntöihin liittyen lainvalmistelun kehittämisen yhteistyöryhmälle.
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Organisointi

Kustannukset ja rahoitus

JAKELU

Hankkeen vetäjät:

Asiantuntija Sami Demirbas, oikeusministeriö (sijaisena 23.8.2016- 
20.11.2016 asiantuntija Laura Keski-Hakuni)
Neuvotteleva virkamies Niklas VVilhelmsson, oikeusministeriö 
Suunnittelija Laura Lyytinen, oikeusministeriö (18.7.2016 lähtien)

Jäsenet:

Lainsäädäntöneuvos Maaret Suomi, valtioneuvoston kanslia 
Lainsäädäntöneuvos Krista Oinonen, ulkoasiainministeriö 
Lainsäädäntöneuvos Markus Tervonen, oikeusministeriö 
Viestintäpäällikkö Eeva Vallisaari, oikeusministeriö 
Neuvotteleva virkamies Anu Hernesmaa, valtiovarainministeriö 
Lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus-ja kulttuuriministeriö 
Lainsäädäntöneuvos Aku-Petteri Korhonen, maa-ja metsätalousministeriö 
Lainsäädäntöjohtaja Silja Ruokola, liikenne-ja viestintäministeriö 
Viestintäneuvos Kaisa Laitinen, liikenne-ja viestintäministeriö

Työryhmää voidaan täydentää tarvittaessa.

Työryhmä tekee työnsä virkatyönä. Oikeusministeriö vastaa työryhmän 
työskentelyn muista kustannuksista, elleivät muut ministeriöt erikseen 
päätä vastata tietyistä kustannuksista. Hankeklinikkatoimintaan osallistu
vien hankkeiden kustannuksista vastaavat vastuuministeriöt.

Kansliapäällikkö Asko Välimaa

Kieliasiainneuvos johtajan sijaisena Corinna Tammenmaa

Työryhmän vetäjä ja jäsenet

TIEDOKSI Lainvalmistelun kehittämisen yhteistyöryhmä


